Municipalidad Provincial de San Martín, por existir un aumento de beneficiarios! Siendo que, el 
pago a efectuar no podrá superar el 25% del monto del contrato original.

Que, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, aprobó la ampliación de la Certificación 
de Crédito Presupuestario N° 0047, por el importe de SI 6,119.90 (Seis mil ciento diecinueve 
con 90/100 soles), para la compra adicional de insumos para el Programa Vaso de Leche J /  f /  ■

mQue, el numeral 34.3 del artículo 34 del TUO de la Ley de Contrataciones del 
Estado, establece que, “Excepcionalmente y previa sustentación por el área usuaria de la